
NAROZENINY PRAŽSKÉ ORGANIZA VOZÍČKÁŘŮ

Milí členové,

představujeme vám letní program akcí Pražské organizace vozíčkářů. Ve třetích
Novinách POV roku 2024 naleznete program od června do konce srpna. Věnujte
pozornost také důležitým informacím o změnách ve službách Bezbadopravy. 
Přejeme vám krásné léto, plné pohody a zábavy.

NOVINY POV 3/2024

Srdečně vás zveme na malou oslavu 33. narozenin Pražské organizace vozíčkářů.
Uskuteční se ve středu 26. června od 18:00 do 22:00 v Kasárnách Karlín, Praha
8. Pokud se s námi rádi sejdete na kus řeči a posezení u kytary a drobného
občerstvení, hlaste se nejpozději do 18. června Věře Malé na e-mail
mala@pov.cz nebo na telefon 736 485 589.

Kapacita objednané dopravy je omezená! Těm, kteří pojedou MHD, nabízíme
doprovod pracovníků POV z nejbližších zastávek metra a autobusu. S výběrem
vhodného dopravního spojení pomůžeme. Naši kolegové na vás v daný čas
počkají a přesunete se společně. Pro cestu domů je možno postupovat
obdobně. 

Vzhledem k vytíženosti a práci v terénu prosíme všechny klienty, aby si svoji
návštěvu v kanceláři POV domluvili s konkrétním pracovníkem předem. 
Děkujeme za pochopení.

mailto:mala@pov.cz


Účastnický poplatek je na každé akci 50,- Kč na osobu. U akcí, na které bude
třeba pořizovat materiál nebo jiné potřebnosti, se může účastnický příspěvek
zvýšit. Vše oznámíme předem, na místě vás nic nepřekvapí. 
Obecně platí, že je třeba se k účasti na VOLNOČASOVKÁCH hlásit (telefonicky,
nebo na e-mailovou adresu mala@pov.cz), nejpozději však dva pracovní dny
před konáním. Kapacita akcí je omezená, proto doporučujeme přihlášení
neodkládat. 
Individuální dopravu na akce si účastníci organizují sami, případně větší
skupiny mohou požádat o koordinaci Věru Malou.
Pokud na některou z akcí požadujete zajištění dopravy, pak se musíte
přihlásit minimálně s týdenním předstihem. (Pokud týden před akcí nebude
požadavek na dopravu, bude rezervovaná doprava zrušena.)
Změna programu VOLNOČASOVEK 2024 je vyhrazena. O posunech termínů
budeme informovat přihlášené telefonicky a současně případné změny
zveřejníme na webových stránkách www.pov.cz ve složce VOLNOČASOVKY.
Možnost účastnit se programu není vázána na členství v organizaci, ale
členové POV mají v účasti přednost. 

NOVINY POV 3/2024

VOLNOČASOVKY 2024



NOVINY POV 3/2024

JÓGA ONLINE – dechová a relaxační cvičení pod vedením zkušené lektorky.
Cvičení je přizpůsobeno sedícím. Předvádí-li lektorka pohyb, který vám vaše
fyzické schopnosti neumožňují, je možné jej provést v omezeném rozsahu,
nebo si cvik pouze představovat. Potkáme se na platformě Google Meet, odkaz
najdete níže, přihlášeným jej zašleme také e-mailem. Prosíme, přihlaste se
klikem na odkaz přibližně 3 minuty před začátkem. Do lekce bude možné
vstoupit nejpozději 10 minut po jejím začátku!

11.6. úterý, 15:00 – 16:15, odkaz https://meet.google.com/put-mroc-ghf

PAVLAČ - online povídání o všem, co vás zajímá, tíží nebo těší.       
Věra Malá a Tereza Pokorná se na vás budou těšit na online Pavlačích. Témata
povídání jsou zcela na vás, připravit si můžete i otázky ze sociální oblasti.
Potkáme se na platformě Google Meet, odkaz najdete níže, přihlášeným jej
zašleme také e-mailem. POZOR! Pavlač proběhne pouze v případě, že se na ni
zájemci přihlásí. Nebude-li nikdo přihlášený, online schůzku nebudeme
spouštět.

18.6. úterý 13:00 – 14:00, odkaz https://meet.google.com/gbi-ewco-jrx

ŠIP-KÁRY – trénink moderních elektronických šipek. Zahrajeme si tentokrát
venku na čerstvém vzduchu. Terč si upevníme na vybraný strom v Kunratickém
lese. Neohrozíme snad žádnou zvěř, ani kolemjdoucí a ušetříme vám trochu
peněz. Do stromu mince házet nebudeme, musíme si ale výsledky sami
spočítat. Sejdeme se na terase v zadní části Hotelu Globus, Gregorova
2115/10, Praha 4. 

17. 6. PONDĚLÍ, 17:00 – 20:00

VOLNOČASOVKY ČERVEN - SRPEN 2024

https://meet.google.com/gbi-ewco-jrx


NOVINY POV 3/2024

VYCHÁZKY BEZ BARIÉR - toulky zajímavými a přístupnými místy Prahy.
Oblíbené Vycházky bez bariér se spolu s teplejším počasím vrací. V letošním
roce jsme se zaměřili na kulturní objekty a zajímavé pražské čtvrti. Pro malou
skupinu je možné domluvit dopravu na místo a zpět po dohodě s Věrou
Malou. Kapacita je velmi omezena! Rozhoduje i místo nástupu.

12. 6. středa, LETNÁ. Praha jako na dlani. Podle vám dobře známé brožurky
POV – Praha: čtyři procházky bez bariér 2 se vydáme do parku v okolí
pražského metronomu. Navštívíme také jedno z muzeí, Technické nebo
Zemědělské, dle rozhodnutí většiny. Sejdeme se ve 13:30 v Kostelní ulici 44,
Praha 7, předpokládaný závěr tamtéž v 16:30.

19. 6. středa, PETŘÍN. Naši procházku zahájíme na Strahově. Cestou k
Petřínské rozhledně si užijeme kvetoucí růže v Růžové zahradě a potom se
vydáme klášterní zahradou okolo bývalé kazatelny a podél hladové zdi k cíli
naší cesty, Strahovskému klášteru s klášterním pivovarem. Začátek ve 13:30
na zastávce autobusu Stadion Strahov, ukončení na Pohořeleci v 16:30.
Upozorňujeme na velmi nekvalitní povrch a sklon Strahovské ulice, tato
procházka je tedy určena dobrodružným povahám.

31. 7. středa, ZOO Praha. S Terezou a Věrou se zájemci potkají v 10:30 před
hlavním vstupem do zahrady. Projdeme se dobře známým prostorem, ale jistě
zas s novými zážitky. Závěr si můžete přizpůsobit, ale organizovaný konec
plánujeme v 15:30 u hlavního vstupu.  

7. 8. středa, VYŠEHRAD. Nikdy neomrzí národní památka Vyšehrad. K
vycházce se tentokrát přidá i naše milá průvodkyně Helena Ganická. Sejdeme
se ve 13:30 před Táborskou bránou (ulice V Pevnosti, Praha 2). Projdeme se
místem s magickou atmosférou, hradištěm nad pravým břehem Vltavy.
Předpokládaný konec akce je v 16:30. 



NOVINY POV 3/2024

21. 8. středa, ANEŽSKÝ KLÁŠTER. Potkáme se na náměstí Republiky před
Kotvou ve 13:30, navštívíme Klášter sv. Anežky české a jeho zahrady.
Dvojklášter ženského řádu klarisek a mužského řádu menších bratří nese jméno
své zakladatelky a abatyše Anežky Přemyslovny, založen byl už kolem roku
1231. Předpokládaný konec akce je v 16:30 opět na náměstí Republiky.

HVĚZDA 2024
V pořadí 42. ročník Sportovního setkání (nejen) vozíčkářů – Hvězda 2024 se
uskuteční v sobotu 31. srpna. Místem konání bude stejně jako v loňském roce
prostor před Libockou branou. 

Podrobnostem kolem Hvězdy budou věnovány další NOVINY POV, které k vám
doputují na přelomu července a srpna. Informace o organizaci Hvězdy 2024 jsou
zveřejněny také na webu POV.CZ, kde si můžete stáhnout startovní lístek,
abyste si jej mohli v klidu vyplnit doma.

Odpolednem ve Hvězdě vás i letos provede Jana Rychterová. Těšit se můžete na
klasické závody ve slalomu a jízdě a běhu na 1000 metrů. Pro děti jsou
připraveny zkrácené závody. Sladkou odměnu si budete moci vysoutěžit na
oblíbených doplňkových disciplínách, mezi kterými nebude chybět hojně
navštěvovaná laserová střelnice nebo minigolf. Budeme moc rádi, pokud na
Hvězdu pozvete své blízké a známé.

LETNÍ PROVOZ KANCELÁŘE POV
V červenci a v srpnu bude kancelář Pražské organizace vozíčkářů otevřena od
pondělí do středy.

V týdnu od 1. do 7. července bude kancelář POV uzavřena zcela. Vzhledem      
k vytíženosti a práci v terénu prosíme všechny klienty, aby si svoji návštěvu      
v kanceláři POV domluvili s konkrétním pracovníkem předem. Děkujeme      
za pochopení.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Chud%C3%A9_sestry_svat%C3%A9_Kl%C3%A1ry
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%A1d_men%C5%A1%C3%ADch_brat%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ane%C5%BEka_%C4%8Cesk%C3%A1


NOVINY POV 3/2024

Více než jeden doprovod na klienta 
Dle dosavadního ceníku měl jeden klient možnost mít s sebou pouze jeden
doprovod. Nově si při objednání jízdy můžete zvolit více doprovázejících osob, a
pokud to kapacita dovolí, mohou jet také. Cena za další doprovod je 100 Kč za
osobu při cestách po Praze nebo 150 Kč za osobu při cestě z některé z obcí v
pásmu v okolí Prahy.
Levnější doprava pro doprovod držitele průkazu ZTP/P 
Jsme si vědomi toho, že řada držitelů průkazu ZTP/P cestuje s asistentem,
kterého obvykle musí platit. Na základě impulsu od Pražské organizace
vozíčkářů jsme iniciovali změnu, aby měl doprovod klientů s průkazem ZTP/P
sníženou sazbu za přepravu, a to symbolických 10 Kč. Podotýkáme, že o tuto
slevu je potřeba se přihlásit u řidiče a prokázat se příslušným průkazem.
Sníženou sazbu je třeba uplatnit hned, na pozdější reklamace nebude brát
zřetel. 
Zpoplatnění čekání na klienta 
V objednaný čas zahájení jízdy by klient měl nastupovat do vozidla. Pokud se
bez adekvátního vysvětlení dostaví k vozidlu pozdě, může po něm řidič
požadovat uhrazení poplatku za čekání, které činí 50 Kč za každých započatých
15 minut. Více o tom, jak je to u nás s čekáním se dočtete v samostatném
článku. 
Cena za zavazadlo 
Sazba za přepravu zavazadla v ceníku byla i dříve, takže jen připomínáme, že
pokud přepravujete jedno nebo více rozměrných zavazadel (nad 25x45x70 cm),
může Vám řidič za každé zavazadlo účtovat 30 Kč. 

KANCELÁŘ PRAŽSKÁ ORGANIZACE VOZÍČKÁŘŮ, BENEDIKTSKÁ 688/6, 110 00
PRAHA 1, telefonické spojení: 224 826 078, 224 827 210, 736 485 859
e-mail: info@pov.cz, www.pov.cz, www.presbariery.cz

ZMĚNY V CENÍKU BEZBA DOPRAVY A PRIORITNÍ LINKA


